2024 年 2 月 2 日

各 位

会 社 名  荏原実業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員兼COO   吉田 俊範

 （コード番号：6328 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員総合企画室長 大野 周司

 （TEL 03-5565-2885）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年２月10日に発表いたしました2023年12月期の連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想数値の修正（2023 年 1 月 1 日～12 月 31 日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 35,000 3,500 3,650 2,600 212 円 33 銭

今回修正予想（B） 36,000 4,000 4,150 3,100 259 円 67 銭

増 減 額（B－A） +1,000 +500 +500 +500 －

増 減 率   （％） +2.9 +14.3 +13.7 +19.2 －

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
30,229 2,756 2,929 2,169 177 円 15 銭

2. 修正の理由

水インフラ設備の更新・整備需要、防災・減災需要が堅調に推移し、エンジニアリング事業にお

いて受注高が予想を上回ったことで、売上高および売上総利益以下すべての段階利益においても、

前回発表予想を上回る見込みです。

（ご参考）2023 年 12 月期受注高及び受注残高の見込
 （単位：百万円）

 受注高 受注残高

前回発表予想（A） 36,000 30,250

今回修正予想（B） 38,000 31,250

増 減 額（B－A） +2,000 +1,000

3. 配当予想

今回の業績予想の修正に伴う、配当予想の修正はございません。

以 上